МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

П Р И К А З

«2 8»  мая 2018 г. №_133_

Об оплате за оказание образовательных услуг студентами и аспирантами 2-го и
последующих курсов университета, обучающимися по очной и заочной формам на

договорной основе в 2018/2019 учебном году .

В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об
образовании в Российской Федерации»; ст. 1 Федерального закона от 05.12.2017 г. № 362-
ФЗ «О федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»; п. 4
ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
п. 8 Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг»; п. 6 Приказа Министерства образования и
науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 20 декабря 2010 г. № 1898 «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки Российской
Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания», с изменениями внесенными приказом Минобрнауки РФ от
11.08.2015 г. №818, от 17.08.2016 № 1051 и от 23.05.2017 № 452; ; с письмом
Минобрнауки России от 27 ноября 2017 года №ВП-217/18вн (Изменения в итоговые
значения и величину составляющих базовых нормативов затрат на оказание
государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования,
программ послевузовского профессионального образования в интернатуре и подготовки
научных кадров в докторантуре, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их
применения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов), письмом Минобрнауки
России от 27 ноября 2017 года №ВП-220/18вн (Изменения в территориальные
корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание
государственных услуг в сфере образования и науки, молодежной политики, опеки и
попечительства несовершеннолетних граждан в целях расчета субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания федеральными государственными
бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет Министерство образования и науки Российской
Федерации, и порядок их применения на 2018 год) и на основании решения ученого совета
Брянского государственного университета имени академика И.Г.Петровского от 17 мая
2018г. (протокол №6) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в 2018/2019 учебном году оплату за оказание образовательных услуг
студентами и аспирантами 2-го и последующих курсов университета, обучающимся на
договорной основе по очной и заочной формам, с учетом стоимости указанных услуг,
установленной в договоре об оказании платных образовательных услуг, заключенном при
приеме на обучение, согласно приложению № 2.

2. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения студентов и
аспирантов, обучающихся на договорной основе, а также физических и юридических лиц,
заказчиков по договорам.

3. Произвести оплату за обучение до 25 августа 2018 года.
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления по

экономическим и бюджетно-финансовым вопросам /А.И. Грищенков/.

Приложение № 2
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность,код напрвления Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Журналистика 84,690 82,740 87,600
Педагогическое образование (Русский язык и
литература) 73,300 75,180 80,030 89,960
Реклама и связи с общественностью 84,690 82,740 87,600
Магистратура
Реклама и связи с общественностью 92,400

Очно-заочная форма обучения
Магистратура
Филология 40,500

Заочная форма обучения
Бакалавриат
Педагогическое образование (Русский язык и
литература) 36,650 37,590 40,000 44,990 40,870

Реклама и связи с общественностью 42,340

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение № 3
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6 курс

курс курс КУРС курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Лингвистика 73,300 75,180 80,030
Педагогическое образование (Английский язык и
немецкий язык) 73,300 75,180 80,030 89,960

Педагогическое образование (Немецкий язык и
английский язык) 73,300 75,180 80,030 89,960

Педагогическое образование (Французский язык и
английский язык) 73,300 75,180 80,030 89,960

Заочная форма обучения
Педагогическое образование (Английский язык) 36,650 37,590 40,000 44,990
Педагогическое образование (Немецкий язык) 44,990
Магистратура
Педагогическое образование (Языковое образование) 40,500 20,900

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение № 4
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Прикладная математика и информатика 73,300 75,180 80,030
Фундаментальная информатика и
информационные технологии 73,300 75,180 80,030

Физика (профиль: Медицинская физика) 84,690 82,740 87,600
Педагогическое образование (Математика) 73,300 75,180 80,030
Педагогическое образование (Информатика и
английский язык) 73,300 75,180 80,030 89,960
Педагогическое образование (Физика и
информатика) 73,300 75,180 80,030 89,960

Магистратура
Математика 81,000
Прикладная математика и информатика 81,000
Педагогическое образование (Математическое
образование) 81,000

Физика 92,400
Очно-заочная форма обучения

Магистратура
Прикладная математика и информатика 40,500 20,900

Заочная форма обучения
Бакалавриат
Фундаментальная информатика и ИТ 36,650 47,630
Педагогическое образование (Математика) 36,650 37,590 40,000 44,990
Магистратура
Педагогическое образование (Математика) 40,500 20,900

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение № 5
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6 курс

КУРС курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Педагогическое образование (Биология и химия) 73,300 75,180 80,030 89,960
Биология 84,690 82,740 87,600
Экология и природопользование 84,690 82,740 87,600
Г еография 84,690 82,740 87,600
Химия 84,690 82,740 87,600
Магистратура .
Биология 92,400
Экология и природопользование 92,400
Химия 92,400

Очно-заочная форма обучения
Бакалавриат
Химия 42,340
Магистратура
Химия 22,700
Биология 46,200

Заочная форма обучения
Бакалавриат
Биология 42,340 41,280 47,630
Педагогическое образование (Биология) 36,650 37,590
Педагогическое образование (География) 37,590

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение №6
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Педагогическое образование (Физическая
культура) 80,030
Педагогическое образование (2 профиля
подготовки) 73,300 75,180

Магистратура
Педагогическое образование (Физическая
культура) 81,000

Заочная форма обучения
Бакалавриат
Педагогическое образование (Физическая
культура) 36,650 37,590 40,000 44,990

Педагогическое образование (Физическая
культура) (ускоренное обучение) 40,000

Магистратура
Педагогическое образование (Образование в
области физической культуры и спортивно

оздоровительной деятельности)
40,500

20,900

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение №7
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 20 8-2019 учебный год
2 3 4 5 6 курс

курс курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Юриспруденция 73,300 75,180 80,030
Магистратура
Юриспруденция 81,000

Заочная форма обучения
Бакалавриат
Юриспруденция 37,590 40,000 44,990
Юриспруденция (ускоренное обучение) 40,000
Магистратура
Юриспруденция 40,500 20,900

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

Приложение №8
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс курс КУРС
Очная форма обучения

Бакалавриат
Педагогическое образование (История и
обществознание/право) 73,300 75,180 80,030 89,960
Зарубежное регионоведение 73,300 75,180 80,030
Международные отношения 73,300 75,180 80,030
История 73,300 75,180 80,030
Теология 73,300
Магистратура
Международные отношения 81,000
История 81,000
Педагогическое образование (Историческое
образование) 81,000

Заочная форма обучения
Бакалавриат
Педагогическое образование (История и право) 44,990
Педагогическое образование (История) 36,650 37,590
Магистратура
Педагогическое образование 2,5 г. 40,500 20,900

А.И. Грищенков

Начальник ОЭАБПиС С.В. Лохвицкая

Приложение №9
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Социальная работа 73,300 75,180 80,030
Специально(дефектологическое)
образование 73,300 75,180 80,030

Психолого-педагогическое
образование 73,300 75,180 80,030

Педагогическое образование
(Дошкольное) 73,300 75,180 80,030

Педагогическое образование
(Начальное образование и
информатика)

73,300 75,180 80,030 89,960

Психология 84,690 82,740 87,600
Социология 80,030
Магистратура
Педагогическое образование
(Менеджмент в образовании;
Педагогическая психология)

81,000

Социология. 81,000
Заочная форма обучения

Бакалавриат
Специально(дефектологическое)
образование 36,650 37,590 40,000 55,790

Специально(дефектологическое)
образование (ускоренное) 3,5 года 36,650 37,590 20,000

Психолого-педагогическое
образование 36,650 37,590 40,000 44,990

Педагогическое образование
(Дошкольное) 36,650 37,590 40,000 44,990

Педагогическое образование
(Дошкольное) (ускоренное) 3,5 г. 36,650 37,590 20,000

Педагогическое образование
(Начальное образование) 36,650 37,590 40,000 44,990

Педагогическое образование
(Начальное образование) (ускоренное)
3,5 г.

36,650 37,590 20,000

Педагогическое образование
(Начальное образование и
информатика)

44,990

Педагогическое образование
(Начальное образование и
информатика)ускоренное 4,5г.

22,495

Психология 42,340 41,280 43,780 44,990
Магистратура
Психология 2,5г. 46,200 22,700
Психолого-педагогическое
образование 40,500
Педагогическое образование
(Менеджмент в образовании;
Педагогическая психология) 2,5 г.

40,500 20,900

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

Приложение № 10
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 20 8-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Экономика 73,300 75,180 80,030
Менеджмент 75,180 80,030
Бизнес-информатика 80,030
Сервис 80,030
Туризм 80,030
Специалитет
Экономическая безопасность 73,300 75,180
Таможенное дело 73,300 75,180 80,030 89,960
Магистратура
Экономика 81,000

Очно-заочная форма обучения
Бакалавриат
Экономика 36,650
Менеджмент 36,650
Специалитет
Таможенное дело 36,650
Магистратура
Экономика 40,500

Заочная форма обучения
Бакалавриат
Экономика 37,590 40,000 44,990
Экономика (ускоренное) 4г. 40,000
Менеджмент 40,000 44,990
Специалитет
Экономическая безопасность 37,590
Таможенное дело 37,590 40,000 44,990 40,870
Магистратура
Экономика 2,5 г. 20,900

А.И. Грищенков

Начальник ОЭАБПиС С.В. Лохвицкая

Приложение №11
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс Курс курс
Очная форма об}учения

Бакалавриат
Педагогическое образование (технология и БЖД) 73,300 75,180 80,030 89,960
Профессиональное обучение (информатика и ВТ;
Дизайн) 73,300 75,180 80,030

Техносферная безопасность 84,690 82,740 87,600
Заочная форма обучения

Бакалавриат
Профессиональное обучение (информатика и ВТ) 36,650 37,590 40,000

Профессиональное обучение (информатика и ВТ)
ускоренное 3,5 г. 20,000

Педагогическое образование (технология и БЖД) 44,990 40,870
Педагогическое образование (изобразительное
искусство) 36,650 37,590 40,000 44,990

Техносферная безопасность 43,780 47,630
Магистратура
Техносферная безопасность 22,700

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

Приложение №12
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

ФИЛИАЛ БГУ В г. НОВОЗЫБКОВЕ

Стоимость образовательных услуг на 2018/2019учебный год (тыс. рублей)

Направление, специальность Оплата за 2018-2019 учебный год
2 3 4 5 6

курс курс курс Курс курс
Очная форма обучения

Бакалавриат
Педагогическое образование (2 профиля
обучения) 73,300 75,180 80,030 89,960

Педагогическое образование (1 профиль
обучения) 73,300 75,180 80,030

Экономика 73,300 75,180 80,030
Заочная форма обучения

Бакалавриат
Экономика 36,650 37,590 40,000 44,990
Экономика (ускоренный курс обучения 4г.) 36,650 37,590 40,000

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

.И. Грищенков

д а /  л
пгп °ТДЕЛ .

Ilf 5 ̂ ЕЛ0<№0И380ДСТВА /

Приложение №13
к приказу от « 28 » мая 2018 г № 133

Стоимость образовательных услуг в аспирантуре по очной и заочной формам
обучения (2-3 курсы) (тыс. рублей в год)

Наименование
направления
подготовки

2 кУРС 3 курс
Код ОЧНАЯ

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

01.00.00 Математика и
механика 83,660 41,830 83,600 4i,800

03.00.00 Физика и
астрономия 93,130 46,500 91,930 45,960

04.00.00 Химия 93,130 46,500 91,930 45,960
05.00.00 Науки о Земле 93,130 46,500 91,930 45,960

06.00.00 Биологические
науки 93,130 46,500 91,930 45,960

37.00.00 Психологические
науки 93,130 46,500 91,930 45,960

38.00.00 Экономика и
управление 83,660 41,830 83,600 41,800

39.00.00 Социология и
социальная работа 83,660 41,830 83,600 41,800

40.00.00 Юриспруденция 83,660 41,830 83,600 41,800

44.00.00
Образование и
педагогические
науки

83,660 41,830
83,600

41,800

45.00.00 Языкознание и
литературоведение 83,660 41,830 83,600 41,800

46.00.00
История и
археология 83,660 41,830 83,600 41,800

Стоимость образовательных услуг в аспирантуре по очной и заочной формам
обучения (4-5 курсы) (тыс. рублей в год)

Код
Наименование
направления
подготовки

4 курс 5 курс
ОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

01.00.00 Математика и
механика 88,920 44,400 46,200

03.00.00 Физика и
астрономия 97,760 48,880 46,200

04.00.00 Химия 97,760 48,880 46,200 '

05.00.00 Науки о Земле 97,760 48,880 46,200

06.00.00 Биологические
науки

97,760 48,880 46,200

37.00.00 Психологические
науки

48,880

38.00.00 Экономика и
управление

44,400

39.00.00 Социология и
социальная работа

44,400

40.00.00 Юриспруденция 44,400

44.00.00
Образование и
педагогические
науки

44,400

45.00.00 Языкознание и
литературоведение

44,400

46.00.00 История и
археология

44,400

Начальник управления по ЭиБФВ А.И. Грищенков

Начальник ОЭАБПиС С.В. Лохвицкая

Приложение №14
к приказу от «г?<?» 2018 г №

Стоимость образовательных услуг по программам дополнительного

образования за 2017/2018 год 2 курс (рублей за год)

Направление отрасли

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИЯ
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации (1500 часов) 30,800
Разработчик профессионально-ориентированных компьютерных технологий (1730
часов)

30,800

Специалист в области компьютерной графики и Web-дизайна (Web-дизайнер)
(1320 часов)

30,800

Системный инженер (специалист по эксплуатации аппаратно-программных
комплексов персональных ЭВМ и сетей на их основе) (1110 часов)

30,800

Эколог в области профессиональной деятельности (1570 часов) 30,800
Эксперт в области экологической безопасности (1800 часов) 30,800
Экономист по международной системе бухгалтерского учета, финансового
менеджмента и аудита (1414 часов)

30,800

Менеджер международного бизнеса (1250 часов) 30,800
Менеджмент в образовании (1200 часов) 30,800
Работник в сфере молодежной государственной политики (1020 часов) 30,800
Патентовед (специалист в области интеллектуальной собственности, специалист по
патентоведению) (1044 часа)

30,800

Консультант по правовому обеспечению предприятия (1380 часов) 30,800
Экономист-аналитик финансово-экономической деятельности организации (1465
часов)

30,800

Специалист по менеджменту средств массовой коммуникации (1150 часов) 30,800
Менеджер курортного, гостиничного дела и туризма (1340 часов) 30,800

Начальник управления по ЭиБФВ

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая